Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

____________________________________________________

REQUERIMENTO Nº   /2019

                         Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a Prefeita

Raquel Lyra, com cópia para a Secretaria de Urbanismo e Obras e a Secretaria de

Educação, a requalificação da do Ginásio da Escola em Tempo Integral Álvaro Lins.

JUSTIFICATIVA

                    Considerando asa constantes chuvas, somados á falhas estruturais na

cobertura da quadra referenciada, que por essa razão vem danificando também o piso

por consequente a estrutura interna, requeiro a requalificação do Ginásio, em tempo

célere, uma vez que os danos são gradativos tanto para o erário, quanto para  os usuários

que passam a não dispor de um equipamento adequado ao uso.

Sala das Sessões, 16 de Abril de 2019.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira

(Bruno Lambreta)

		2019-04-16T08:48:20-0300
	Vereador Bruno Lambreta